
6 ' JPOKROK ZÁPADU

Béda lhářům s jasnou tváří k společníkům svým
se obrátiv kteří byli ze stodoly

aby tohoto zločince a Silence mo-

hlo se zmocniti Teprvé po del-

ším honu se jim to podařilo avšak

nyní se opět oznamuje že Špicar
vyšli "Slyšte vizte a divte se!

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Skladatel Ant Dvořák do Buda-

pešti K letošním koncertům

filharmonické společnosti peŠtské

Pokrajování

IX (Dokončení bud)
ještě s jedním šílencem uprchl z

Kateřinek Honba nastala sice
Co tomu říkáte?Na vzdáleném východě začaly

My náhíztrae Jedno to dolaru odnirtemnčmodrou oponou první růžo
TVpozván je mistr dr Ant Dvořák

aby dirigoval své práce Ze skla

pLedokonalí šicí stroj?
Mfižeme právem řfci ie Sici itrule "Pokrok Západu" které jsme po minulých

8 neb 7 rokft nailm odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežli stroje nabí
zené kterýmkoliv líním časopisem českým Kníiiý tok utvrzuje ráa ▼ tomto pře
vřdíenl neboř ačkoliv clr J Pokrok Západu nabízíme na zkoušku na 80 dna a
komu by se nelíbil v 1akém::ollv oblodu tomu vrátíme peníze pčt a přijmeme
ttrol od nebo po zkoušce takové přece r"aud nepřihlásil se nikdo Jonlby byl
chtél stroj vrátitl To Jest dostatečným důkazem ieilcl trc "Pokrok Západu"
jsou neJdokonalejNÍmi tak dokonsWml jak vftbeo které (troje b -- :ti muže

Ai posud prodávali jsme prodáváme a ovsem prodívntl bude ie stroje s oby
cejnm zaHzenm při kterémž tvrkk totiž řást olsabuJfc( hlavni pracující cát
troje připevněn Jest na plose stolku nebybnS Vsak moda vyžádala ti iéí zmfnu
ve stavbě sicích strojů V neJlepMch domácnostech chtéjí míti nyni strojů při
kterVcbi svršek čili část Obsahu I (cl celá nrnnilícf rialrolf atrot anoiiStf za nnrl

kazuy pnpua zmaru který n
léfen lékem Hall' Catarrh Ourvé pruhy vycházejícího slunce

znovu avšak dosud nepodařilo se

četnictvu chytiti jednoho neb dru- - V i Oheney aCo malitelá Tutalo O

proskakovati — v ranním Šeru podeb jeho provedeny budou symfo- - „ k1 My nlzepsanl Jame mail p V J Cbeney po lr
mko a uznáváme Jej za poctivého a spoktaUnická básea "PíseB bohatýrská" a

Hudební
'

topena byla ještě celá krajina - veno ve vaecnjeno oDonodnli-- tranaakclchskladatel Karel Weiss finančně schopného k provedeni Jakéhokoli
BticauuuuioraruMU jez lirma ueinlBylo to před branou pevného

místa jež ruce divých Maďara naobjednal si u vídeňského spisova WE8T a TRACX
veikoobcoodnf lékárnici Toledu O

ouvertura "Karneval"

Ditl českého učitele v nímecki ško-

le Do německé měšť školy dív-

čí v Ub Brodě jejíž zrušení je

pomezí moravském vystavěly WALDING KINA N 4 MARVIří

tele Victora Léona libretto podle
dramatu Erckmanna Cbatriana

"Polský žid' Léon žádal iooo
velkoobch lékárnici Toledo Cchtíce vládu svou upevaiti v kra

Halra Oatarrh Oure ta nMvá vnitřní dřin
xulfe uřítilo na krev a slizni hlánv HnavArijích slovanských Opodál stála

plochu stolku íicíbo a na mfstě obyčejné bedničky kterouž se pracující část při
obyčejných trojích přikrývá přiklop! ze ítroj pouze deskou na pantech zavčAe-do-

tak že tvoří ticí ítroj když Jest po prárí uzavřený rovný atolek jak vldřtl
tení zaklána zdarma Na prodej u vlechíá- -

dřevěná stodola a v ní nocleho
rozhodnuto dal zapsati svou dcer-

ku Bronislavu správce školy z

zl hotově hned 500 zlatých po
dodávce manuskriptu a 50% tan- - utdiku lyena ianv

lUiraťamlly Pilulky jsou neJlepMvaji uběhlíci z dvora Abafiho lest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový drub soustavy Sicích strojů nazývá aa

Drop-Hea- d CabinetPozorně otevřel nyní Stojmír liTejlopěi ze věecHI
Po padesáte let Mra Wlnnlov' Rnnthln

Ludkovic Jos Plhák Děvče tiémy z každého provozování Pan
nezná německy a samo prosilo ka- - Weiss složil hned 1000 zl nemaje
techetu aby jí vykládal po česku v rukou ni písmeny ni smlouvy

veliká vrata a ohlédnuv se kolem iiwTn
—

i' i 'h i ii ili i mi Bulím
"V!rj''-ri''x-

' rytmu
'

Syrup matkami podáván Jich ditkámvdobí
kayz uosizvaji toaDKy JHte vyruiovánlvyšel pod širé nebe

"Ti tam spíce libě odpočívají'Nešťastnou náhodou zastřelen fan Léon rau zaslal první akt noci a zbavováni spánku cburavfm náaled
kem ixiienl zuna Diacicím aitkem? Jmi nn

Do krámu filiálky v Mika ve St uvouaKlcve °Perv' Kierv nevyno- - zaAiete si Ihned pro láhev "Mra Winalo'a— mluvu sám k sobě — "iá však
Hoomine ByruD Drodtlkr dostává Hrimnbkv

Městě přišel za kupeckým pomoc- -
v°val fodle ínní Weise ani jeho jako matka jsem starostliv- -

a Cena Jeho Jest neodhadnuteloá uleví ubohé'
intencím ani požadavkům uměle- - mu trpícímu nuku ihned Spolehnete se naB

matky Vyléčí Drtiem zreaulnie žaludek aníkem Fr Páčem na návštěvu kéž bych jen také té tiché blaže
m pročež Weiss vrá střeva vvléíí kolikn imf-kn-e dásní zmírni

zapai a aoaasvetegti celému ňatroji "Innosti užil Že se mi skutek pro-
vedl! Přes řeku ovšem jsme se ooutnina oyrup pro aitny zouoxy

dOHlávaJim Jest příjemné chuti a Jeat předpl-le-

ledné i Dejatariíchanejlepiiub íeoskích
lékařek a opatrovnic ve Spoj státech Jest

dostali — než 1 tady roztáhla se
již moc divých pohanů jenom že na urodet u vtech lékárníka nn ralém At

til rukopis Léonovi jsa ochoten
ztratit 200 zl a žádaje by mu

ostatek ze zálohy t 800 zl vrátil

Když pan Léon to odepřel podal
na něj pan Weiss žalobu o které

bylo nyní definitivně rozhodnuto

iena sne lanev duu te listí a požádej ta

a

fc ti
Mra Wlnslow i Scothlng Syrnp"mrtvou zpustlou zdá se mi býti

celá krajina kdež jindy samý Život

Adresář spolkůpanoval
Starostí trápen popocházel sem

Česko-Slo- v Dilnické Podpor Jednotya tam mnohé myšlénky trudily

jeho přítel Seděli bavili se Oba

ukazovali si revolvery Přítel

Páčflv vzal revolver do ruky po-

hrával si s ním namíří v tom ne-

očekávaně náboj vystřelí a Fr
Páč raněn přímo pod srdce zká-c- el

se smrtelně raněn na zem

Přivolaný lékař mohl pouze smrt

konstatovati

§0000 lázeňských hostů dosáhly
letos dne 4 t m Karlovy Vary
Padesátitisícím hostem byl hrabě

Hubert Gahlen ze Solnohradu a

připraveny mu byly zvláštní ovace

Umrtl V Praze zemřel zaslou-

žilý spisovatel Fr Řehoř ve věku

42 let Českou veřejnost sezna-

moval Řehoř jako spisovatel se

mysl jeho a divnými city tísnilo

Soud rozhodl že Léon jest povi-

nen zaplatiti Karlu Weissovi ce-

lých 1000 zl náhradu 300 zl 5

proc úrok z prodlení a veškeré
soudní útraty Celkem odsouzen
Léon k zaplacení sumy 2300 zl

Sebevražda velkoobchodníka V

pro severozápadní státy

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-&k-a

a obě Dakoty
se srdce jeho
"Aha — východ se zardívá den

se budí Snad že nyní cestu naidu
Hlavní Jednota T Montgomerj Minnaneb člověka — hoi! — to hvl

l- -l i -- r i J odbývá své sch&ze kaldou 4 aobotu v niS:lcl v
siní V V 8ta3kao8 b vecr Velknnredsedalymiovianu spoiecnosu siami ara- - krok! — Chodí zde někdo?

hy jel onehdy v kupé druhé třídy Tak? Odoověď!' nenivai veiaoiaiemniK r v ntanek
VelkolíCetnfk Joz E rokul Velknnokladnik
jcxwt jnarusKa DROP HBAD CABINET ČÍS é

Jelikož Dečuleme VŽdv O to abv naším řtcniíffim n ndlrntnlAm doataln ta
Č I r Montgomery Minnmokli který mezi jízdou dvěma ton se ozval za ním silní hlas a

řždy to neileoSÍ a neinovéW nroto s nuléSením sdíluiemo í tsmn nřínill onuoaoyva zve zennie kazooa čtvrtou neděli v
ncl ťřeaseda fr K Stauěk Taimnk

ranami z revolveru do úst vypále- - svalovitá ruka jej pozadu chopila
nými učinil konec svému životu Byl to pacholek z čeledí Abafiho
Smrt po dvojím výstřelu následo- - kterýžto s iinvmi Dřes řeku se du- -

tření takové abychom mohli Sici stroje tohoto druhu nnším odbčratelfim posky-&va- ti

a sice za cenu až úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské: -Fr Mixa ÚíetolkJos E Bnknl Pokladník
Totnái Havel

urop-ne-
m cooinei stroje prodávaný Jbou jednateli za f5 botové aneb za 175

a splátku My obstaráme naším předplatitelům "droD htad cabinet'' strol Pokrrk

životem a snahami Rusínů a také
udržoval užší styky s vynikajícími
muži rusínského lidu

Dar 10000 zl na sokolský dům

vala okamžitě Příčina sebevraž stiv stopy utíkajících vypátral II Mladočech t Le Soeur Ceatcr
Minnesota

Západu se zaručením úplné spokojenosti a vrácenínr peněz do třiceti dnfi když
by se nelíbil jak následuje:'Zráda! zkřikl Stojmír a začaldy není povědomá

Svatební smlouva Jana Amose Ko- - odbývá zvé achfize kaldon t nedíll v méaielbránitiseValná hromada Občanské záložny nl 1UUK Fředseda Jakub Kreaik tajemník Stroj Drop-bea- d Cabinet Pokrok Západu čís 5 s třemiStepán Lexlnirton Minn dčetnlk Jan Rlv Jaroměři darovala ve schůzi dne Xmenského nalezena byla ve starých cek pokladník Vác Kráva šuplíky po každé strané a jedním uprostřed- - $2600pozemkových knihách v Přerově
"Ty jsi spáchal zrádu !5' odpo-

vídal pacholek zmužile s ním zá-

pase — "Hou hou!" zkřikl pak
za sebe a v několika okamženích

t III r St Pani MinnZajímavý nález učinil c k ooŠt entyž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním

8 t m konané tělocvičné jedno-
tě "Sokol" v Jaroměři ná posta-
vení vlastního sokolského domu

10000 zl

odbývá své zch6z kaldou 3 středu v metlo!
Předseda Jan Bednář talemnik Frank 8kok"pokladník pan Fr Levý Posud nprostřed jak viděti jest na vyobrazení $2500W3 West 7th Su úíetaík Frant Bělka Hl Wse myslilo že choť Komenského octnul se tu ještě jiný pacholek th st St Paul Minn Tentýž stroj číslo 3 s jedním šuplíkem na každé strané

byla ze Slovácka ale z nalezené nádvorník a Dúla
ě itKarel lUvlífek BorovskýVlastenecký dar Jan Bapt ryt a jedním uprostřed — $2400

Nebeský z Nymburka věnoval
Vatební smlouvy vysvítá že byla Stojmír však zatím z rukou ne- -

Mlnneapolts Minn
dcerou po Burianu Vizovském ze přátelských se vymknul odbývá zvé ach Cize kaUoa 1 nedřll v mísící v

OvSem že mimo "drop-he- ad cabinet" prodávat! budeme též nadále Jako dosud
troje obyčejné soustavy Jakéž jsme po minulá léta odběratei&m našim k jejich
úplné apokojenosti obstarávali a sice itroj "Pokrok Západu" jak viděti jest na
vyobrazeni následujícím prodáváme za následující ceny

siní c nn corner ot Wathlngton & Oedar aveZábřehu- - Smlouva zní v nynější "Ustupte!" zvolal s očima né

úpravě takto: "Bratr noucíma "Dokud není dokonáno

Národní jednotě severočeské dům
ve smíšeném městě jejího obvodu
v ceně asi 20000 zl Sdělení o

vlasteneckém tomto daru přijato

o rreoseaa retr straka UJ Anguat Mendl
1411 S t So pokl Josef Pozpiéli díetoik Joz
Aubrecbt thv St So

Stroj Pokrok Západu" čís 0Jan Amos Mandalena Vizovská dílo mé žádný mě nelapí" :

Č T t Kofé Praze MinnLéta Páně 1618 v úterý do sv "Ty — tyj" zuřil Dúla "Děv- -
bylo ve schůzi ústředního výboru odbývá zvé acháte katdou 4 neděli v mhňrl

Předseda Volta Chalupský tal F J NovotVítU (tedy mezi l6" a 23- - červnem) če kde jest? — Meč mflj"jednoty se vřelými díky na vědo- -
I stala se smlouva svadební I

Postůj tiše pane!"
ný úcetnlk Václav Posel nokladnik Jaknh

dobro- - zdržoval ovoooua new rrague Minn
volná celá a dokonalá pány přá- - jej nádvorník ( "Ta nám neule Komenský ( TI r Hajward

Minnesotatěly oteami (sic) dobrými k tomu če — Mluv kluku kde jsou tvoji

'mí Dlužno podotknouti že choť
dárce a dcera jeho jsou členy dám-

ského odboru Národní jednoty
severočeské v Nymburce

Vyznamenáni českého učence Při
letošním mezinárodním sjezdu o- -

dožádanými slovutným panem společníci?' odbývá své zch&ze 1 nedíll r méafcl Předa
Jos Pelt dozorce Jos Funfar taj K FanfárJanem Dyšem Martinem Kopit- - Chce-l-i se vám krve" odpo uienvuie Mino ocet nik j Kučera poklad
nawj neuea vaaianu jninn

8 8 Supliky po každé straní
a jedním uprostřed 13400

Tentýž stroj íís 4 s 2 šuplí-

ky po kaJdé straně a jed-
ním dlouhým nprostřed jak
viděti na vedlejáím vyobra-
zení A $2300

Tentýž stroj ífa 8 s Jedním
iuplfkem po každé straně
a jeduím uprostřed 12200

Víeclmy tyto stroje Jsou tél sou-

stavy a téhož dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně činí
pouze a jediuě jen počet šup
líkfi Stroje dodáváme buď z
dřeva ořechového — tmavé aneb
t dubového světlé din nránf

kou Janem Coblem Eliášem Ga-- věděl Stojmír roznícený anse byl
lůsem Matyášem Dvšem lanem I ke dveřím stodolním Dostavit Karel Yellký L Til r Koré Třebonij ' j

njaa za- - Sešem Albrechtem Driterem mě- - "tu měite mou! Pomsta shání Minnesotarientahstů který dne 4

hájen byl na Kapitoliu V Kímě I ítěnínv a snusorlv Příhií-l- no narhařpli flh™ta A!1 odbývá zvé scb&ze kařdou 4 nedéll v mřílcl
rreaseaajan Klein nok lad ok Jowt Nnv
éfetník Jan Flllpek tajemník Jan Jindrapříborskými? tolikéž panem Mi-- dceru pánovu? Požádám ji aby linnmikeney juesueuruokulásem ťitruší Janem Prušákem s vámi odešla půjde-l- i — dobře:

zvolen za presidenta III sekce

(pro srovnávací náboženství) dr
Rudolf Dvořák Volba ohlášena

jako volba profesora "delť uni
í VIII Rovnost OwaUnna MinnJanem Skyvkou Janem Koblíž- - nebude-l- i ale chtít nasadím pro odbyvi své achlxe kaidou L neděli v měsíci vTT r-- ví I? l _ V v i

""l nuusiauuueiu f lanilSKem im i utuoiue Krev SVOU — laKO afnl C 8 P 8 Předseda Fr Malvnr lalem
versita csesca" což je tím zajímá-- Jiříkem nia Anwn j vanou aceinik Hzrei Itlnír- -Vozkem Janem Kratič- - pro soudruha svého" Bicí ztroj

--
Pokrok Západu" eiz 4bofer Dokladní k Josef A StranakvOarabinna

i - -
mu okte- - V ceně" kteráž jest vvše nvedená za stroíe zahrnnto lest Hžvejsi ze omcieme au tu česky

učenec jakožto jeden z delegátů
kým Václavem Příborským mě- - Při tom vytasil ostrý nůž

štěníny zdejšími na místí dvojí rýž měl zastrčený za pásem Spolek t IX r Fine City Minnetota i předplatné na časopis na rok
Kde isou ti dvapoctivosti hodného kněze bratra mluv!'' odbývá svá aebize kaidou Čtvrtou neděli v

měaicL Předseda Anton Pávek míatoDředaeda Každý stroj opatřen jest Českým I anglickým návodem k zacházeni nímJana Amosa správce církevního Lhaní Jan Stochl tnjem Joz Bárto box 32 Beroun
dorážel na3 nádvorník

nezpomůŽe!''
Vfiechnv tvto atroln vlinlnvínvoceinik Jan nejda fine City Mino poklad Jaou co nejdfikladnřji zruřnmi ievmni raTea

v městě ťulnekuna ten čas ženich

strany jedné urozeným panem
1 ttf íř ar

"Já nikdy nelhal a nebudu ta meslnfky z ne)lepsího„interiálu a

rak ministeria kultu Poněvadž
udělení křesla presidentského v

jednotlivých sekcích jest vyzna-jnenaní-
m

jehož se toliko vynika-

jícím učencům dostává je to no-vý- n

svědectvím jakému zvuku se

jméno profesora východních jazy-

ka na universitě české i v cizině
imezi odborníky těší

tC X CechwioTan v Olirla Minnké nikdy lháti!" odpověděl mladík lauui cicfrauini úpravy lunca jesi
nelnoví iSího a neHednodufóího a--Předseda Karel Kohn tnfatnnřnduwla Mat

Petřieka tajemník Krant W Kvěrb boa au
a otevřev dvéře okázal na dívku
a jinocha soudruhy své kteří na

rizeni taa tvany lamonavlčkacf Cívka Vloží se do řluuku a puby m latáhnutín
ca koneenité jcatčlunek navlečen Jehla jest aamouMzovacC totiž vložíme !'Olivla Minn Afetník Bedřich Kooek poklad- -

nia v aciav u riovnan

janem woiiem meziříčským z
Kožlova a pány staršími roku to-

ho na úřadě jsoucími na místě

Mandaleny dcery nebožtíka Bu-rya- na

Vizovského z města Zábře-
hu na ten čas nevěsty strany

pravý-- ípůiobem do žlábku tedy usadí se bez Jakékoliv evlá&tnf pozornoiti pou-by-

castrčením mm a do Dravé Dolohv Ka)t]f airnl md ií mJinné n-- uíbotepích slámy polosedíce ještě do
Čechle í XI v So Omaha Neb véecbny potřebné pffztroje jako obrabovákv sapózíváky sbíráky atd úplnousbírka v úhledné skřínce kteríi obdrží se zdarma

bře spali — "Tu je vizte oba!
Nepohne-li- ž vás nevinnost kol Odbfváí-hůi- e kaídf drnhf Čtvrtek v měai

oi o osm hodin veíer v zínl J KooUkřba Před Navedeme ohebod v lici h ztrojleb z neprodáváme ie k vili vřdllkn Anlldruhé a to taková kterak doty nich se vznášející? Jak boží dech zeda Vác Snajdr tajemník Jan Koutzkýnaa) nabízíme IpatnřllL proto len i V'U laciní ilL Jednajíc naata trn v nmaněrk áimn nnriV oi Bcemik jan tiajay pokl i Hotre
čný dvojí poctivosti hodny kněz vine se dech jejich z prsou či- -

Čízle XII Chrudim v Raciae Wis

Čtenáři opatřajenie tyto troje prima bvárny aa nutová z ta cenj tovární a oHHma tím tak
polovici ai t třetiny vlotiy kU-rá- ž by pljnila co vdelek do kapcz ztitoírh Jvdaatela z tDÍtních i
podomoírk JrdnzU 1& kteří vilcfaut chii z maai bfH tlvl a mual proto vydělávat!

bratr Jan Amos oblíbivše (sic) stých an duše jich zatím u Boha

Množství myši Jako léta minu-

lá krajiny severních a severozá-

padních Čech stiženy byly myší
pohromou v takové míře Že ve-

škerá polní úroda mnohde byla
zničena tak letos docházejí zprá-

vy o myší záplavě z obcí okresu
111 ví a w

odbývá tré zcbfize kaMou třetí zohoto v měsobe zvláštním řízením Božím prodlívá! Nemluvte nahlas ať (spakujeme co jame avreba pravili: taici v 1 nonin večer Předaeda Jim Ititk lultouž Mandalenu za věrnou man- - jich nezbudíte!' HaftetvrKU taj Joz giehlik Mtt Ullwaukea Zarněnjem
_

í plnou spokojenost a nabízíme vSem kdož stroje d nás koupí Jest--
1 1 k li a a a uabBt ocetnik j u eya los Hlh Stželku ji do všeho statečku svého Při tom dvéře opět zavřel á

kterýž nyní má aneb ještě budou- - poznovu se nože chopil□onciceno v raraumeku kdež v
iize nj snieeau ao ou ona se by v Jakémkollr ohledn baď v dokonalosti
úhleduoKtl prárí neb v ěemkolir Jiném neryrornal se nejlepíím ztroj um
muže Jej do té doby kdykoli rrátitl a obdrží sré peníze nazpětíiMopÍH zdarma!"Pryč — pryč" zaěal Ďúlaúžasném množství hraboš polní sej

cnS jakýmkoliv nápadem aneb

rozpleroenil V mnohých obcích zposobem jmíti by mohl hned de horliti a obnaŽiv meč chtěl mnn mnnmnniT mn i rrna ady z tícbuj rtrojd zamčen Jert a t roka a lc zarucnje ze Ie Jeat aoaatavyBU liliím mm mm a _ _

I íl P If ríl I Rílll I 11 A 1 1 I TTT li'Z'""'1'"? T"""- - ' uk J kury atroj JIU mfttojsou jetele a podzimní setby úplně dato smluv těchto svadebních při- - jinocha dorážeti
by z oaédíll vadnoa lakfmkbUvtk aobaobem z nouWlm — hnju —t

"Počkej panel" zdržoval bo[jimaajivtom ve všem mocnou Záruka cwvztahnjz za na pfiatruje ani na hly atd
Jeatokráílen peknfml pohledy na nová kra- -

jioy kterez za nyní oaxuj puaai
nádvorník "Máť u sebe zbraS
— i netřeba dávati se nadarmo do

dědičkou a nápadnicí činí kromě
sobě toliko ioo h na hotově kni-

hy svoje všecky vymiSuje a věci

vezrany misiy poušti se ao rep i

bramborů a způsobují na kultu-

rách citelné Škody

Zavraldíni novorození Před
několika týdny přijela z Turnova

Rock Island dráhy Rodllia
Mimo ztrojí rfU nveůVncb nabízíme odbératelom nallm tál
ztroj Izelnijii Jakyl obríajně Cazoply Jiná zvym o4btraW16ai
opatřují J-- at to troj "Rodina" Stroj touto lili „od vfl
vedených tím i arězn Honza tra

nebezpečí Tutoť je naše posád
posvátny tak aby to na svobodě ka a pomoc taková na blízku že V OKLAH0MA A KANSAS Jíkož I

domáci a prote jaat poněkud akrovnelH a ařkollv pro veSkaroa domáM na- - otAi a„ta w—amaje mohl buďto za zdravého Ži- - nám z nich žádný neuklouzne V INDIÁNSKÉ TERRIT0RIIdo Zel Brodu služná pocházející JI dokonale pro práci bychom Jej odporoeovatl nemohli 8 M tnlo Jeal roroH velkávota aneb na smrtelné posteli o Jsoutě tam za pevnými zdmi také Po lete a) proB Obdržíte jej zdarma vyplaca-- jedoodneká a proto trvanlivé aoaaUvy opiřn jeat tál zaawaaznvzc tehlozi a zamoUnnym navVX Vinaříc a Prahy a hledala služ 0 puatun auraujwtom poručili Konečně se jí líbi okovy a vězení — hoj hni sel" 7 ' jeaoeiroj roaroa £aaz4Z a zaručen jezt aa pH rokl Tilba kterou také v nedaleké obci
O P-- p opztmjeme aaia odotrautism za náaledovai Uaant levná ceny:lo a zdálo a týmž způsobem oddá JOBU MEBASTIAN

Chicaffo Ul
velel dále jednomu pacholku —

zatluč na bránu! My tu zatím Do
nalezla Druhého dne spozorovali
obyvatelé doma kde služka slou

vajíce (sic) se táž Mandaleia Vi tia s iipuiy m tu # s iiaUky 117 Cis se 7 lupl $18
V lálo eeni zzhraatoje ovlem tál JII predpUtaá na rok na Pokmk rtA L n

Zf iz— 1 _Z_ _a__a_ Á 'zovská témuž dvoji poctivosti stojíme a dáme pozor
I odešel pacholek ke bráněhodnému knězi b Janovi Amoso

žila krvavé skvrny a za nedlouho
nalezena v komoře sloužící za
ložnici služky mrtvolo novoroze

Stroje "Pokrok Západu" opatřeny jsou nvníOuzkostně pohlédnul Stojmír
aoiem seDe viaa neDezpeCi se Moha váz nantltt anttnn aa tH mMna u

fllcky mluvili (iatl a iMátl polin vám Jednavšech stran se hrnoucí
aiona na zkonikii Taká jaem zepaal a zzžm na Ví naií Stenáři co to mámeni? To znamená leiU mnnham (ti("NuŽ tedy se musím odhodlati p~( m rvzoe aniny k neeni aa rea anaiieza

--i A lm irfuuln 1 —T_l 1_ 9 iynl aptanll a vydávám v

vi za věrnou a pravou manželku

jej ve všem statečku svém hned
de dato smluv těchto svadebních

mocným dědicem a nápadníkem
činí kromě sobě toliko 400 h na
botově všecky své truhelní a cho-

dící Šaty a za 3 lože Satů ložních

vymifluje a na svobodě pozůstáva

wtmtva tiuw v vuvmu nivin auuja rvusi upaou" III nyní SIV zeela liáa a valml lahnatna krok posledníl ' zkřikl Stojmír zkvak který bade
n)lepí: poiln vám ukázka ňSiyml timU Hwoín docneno bude toho ie půjdou Jeitě iebceli nejleběejl te viech

""Jr11??" I Snad není unotfahv nallm ítiiniMniAdma: Aal f_kB taa w lataVeškerá bytost mladíkova byla
toho okamžení sproštěna vazby

siauoo uniozao lli Ir

rVkézIawaéMIakraaw
koliéková ložiska ale může býti ie některým i nailcb čtenářek to bude přece
k poučení Chceme proto pár alov k vyavětlení ovézti Každé kolečko se musí
točití na nápravce neboli ow Tato osa na obou koncích spočívá v loftakách

iinjmi vaauvj opatřenyje tak aby těmi věcmi svobodně
nellrpé' ta ta rrnaKeiil koa- - uxruuu ixaaavu v UIKUB atj luci WUTCVJIDB IBOD nvBřm LAC1 lafaramvnl a nlkpmMria ae o aaaicn

Crcat aaftahi hodin-kár- h

a řetíika zaSáSO
ire ae osa plnou svon délkou V minulých několika leUen viak ceimana od

tělesné duše jeho hořela
V tom ejhlel otevřela se brána

—- odění muži vyhrnuli se z otvo-

ru před nimi vůdce v lesknavé

zbroji
"Pomoc!" zděsil se nádvorník

"Toť nejsou našinci! — Není-li- ž

vládnouti a je komuž by se jí
dobře líbilo a zdálo buďto za
zdravého života dáti aneb na
smrtelné posteli poručiti mohla"

tě doby kdy savedeoy byly bicykly n nichž především anadnv ehnd % la--

ného dítka jehož hlava byla roz-

drcena Složka Marie Pršalova

přiznala se ie v lese n Vinařic
tížena byla bolestmi a stala se

matkou Dítko' však ie npadlo
na kimem a rozbilo si hlavu Vy-love-

podezření Že Pršalova

zúmyslně dítko usmrtila Služka

byla zatčena a k okresnímu soudu
Tannvadi odvedena Vyšlo ta-

ké na jevo ze Pršalova pro zločin
zavraždění dítěte jii jednou byla
trestána pětiletým žalářem

ZLsyn VitUv Šfimar ň uprchl
V měsíci srpna vzbudil v někte-

rých ki azích vzrušení útěk Václa-

va Špicara z pražského chorobin-c- s

v Katelinkich a četnictvo mu-'-"

i r-j-- rdlrrJ svá s"y

VyetrlhaZte totookláa- -
-- i ~r uu -- i ji i - ' —

Iu ' ' 31 uťrT' wm smera se lozta v ntcbf osy koleček se potivKlf Iaí mili a— nii t i--
preanl atuk-- l a my no I " J""'J uiaiiyuui auucaaini Boicoiem m If IVon Vlaatné IOlkO V ktavn iaaeiMOoMrkujprá-Irá- aa na noh vhod atřnii T(m AIm ttnf ~A i t
ven prohladncnU nei V Z 7 _ "rjuieuzi míro ato maďarská posádka?'' zaptatite Jediný ent l rajiateo iaa nejienci moznt cDod Tento wnálet knlikíivárh iflfak ~nxn

Oblek má se měniti s počasím
kdo se ale nastudí měl by ihned

použiti August Koenigs Hambur
ub 11 " ' '—"Ještě přede včírem byla brlo--

t--n píanfr piú " wamenne u oicyaio it s vyrablteié plních atrojů a vie
anBajwi Tiammao uucvuv uyui u-- i ovi niroie POUZS S lUIICKOVTrnl a VáIWkOTfmi lAIk T~9hou divochů — odpovídal mu

hlas mezi přicházejícím zástupem
_ _ger Brust Thé kteréž ihned úle-

va zjedná
aoiio i ds airoje sici a zavadí se 10 ka kuličková nH nich tntif oři ri~u~ - - —n :r:r L # _ r-- -

w" i m m— j mír imji mm jw i niwninn nnwrinn iuale outok času nočního učinil zde laiBitaiynTii vyioaiy nnvce )NIIIO
hodinky a řetizkesa Jana val Plita zdali I

moci jejich konec" Cmcmtm eenaa aae mnazk Adrmjte:
— Předplácejte se na

pouze jlioo ročně

Adreaoju jedoodoie:

Po!iro!i Západu Omaha Neb"Slylte slyltef jásal Stojmír ZA Uamrvora hit Calcaa? Luaota
1


